
vEŘEJNopRÁvN{í smrouvA o posKvrxurí DoTAcE z
nozpočru mĚsTA pEC poD snržxou |{A RoK 2025

č. oosoltvt 12025 (vps/l6/2a25)

uzavřenádleodst.5.§ l0azákonač.250/2000Sb.orozpočtovýchpravidlechúzemníchrozpočtůvplatrrémzněnía
dle 5§ 1_59 a násl. zákona č. 500i200.1 Sb.. správni řád v platném znění

Město Pec pod Sněžkou. lČ: 00278l81
Pec pod Sněžkou 230,542 2l Pec pod Sněžkou
bankovní spojení: l07 -21067 50247 l aa}
zastoupené starostkou llonou Semrádovou
dálejen poskytovatel

a

Římskokatolická farnost Ja n s ké Lázně, IČ : 6420 1 7 08
Horská 64. 541 02 Trutnov
e-mai|: rkf.janskelazne.q,ďlhk.cz.bohac.petr'e!dthk.cz-.ing.vagner.4,seznam.cz
bankovní spojení: 1 60396358/0300
zastoupená administrátorem farností Mgr. Petrem Boháčem
dále jen příjemce. společně s poskytovatelem dále jen smluvní strany

uzavírďlí níže uvedené dne tuto smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

Předmětenr smlouvy je poskytnutí individuelní dotace z rozpočtu poskytovatele na činnost přrjemce
v roce 2025 na základě jeho podané žádosti. korrkrétně na částečné pokrytí nákladťr na realizaci
další etapy opravy krol,u a střc,šní krytiny velkoúpského kostela (budova bez čp./če.. občanská
r,ybavenost, .iež je součástí pozemku st.p.č. 40 v kat. úzerní Velká Úpa l) v roce 2025. Konkrétně se
jedná o pokračování opravy krovu a výměnu střešní krytiny na presbytáři a sakristii kostela. Dotace
bude použita na částečné krytí stavebníclr nákladů,

II.

poskytovatel poskytne příjemci n.lnu.rllÍi;i",ll:'":'rl,il',rr.oo0.-_ Kč, slovy:jednostodvacetpět
tisíckorun českých. Poskytovatel dotaci poskytne bezhotovostním převodem na účet příjemce
uveder'ý v záhlaví této smlouvy a to v jedné platbě ve lhůtě do 15 dnů od podpisu této smlouvy.

III.
Podmínky použití dotace a povinnosti příjemců

1, Příjemce se zavazuje dotaci použít výhradně pro účel, pro který mu byla dotace poskytnuta a
kteď je specifikovárr r,, čl, I. této smlouv1,.

2. Příjemce není oprávněn převádět prostředky dotace na jiné osoby, pokud se nejedná o přínrou
úhradu související s činností uvedenou v č1. l, této smlouvy,

3, Pří.jemce odpovíelá až elo ílnarrčního vypořádání ilotaee za.iejí účelné a hospoeiárné použití.
4, Příjenree dotace zajistí ve svóm účetrrietví v souladu s obecně z,ávaznými právnírni předpisy"

zejména se zákonem č, 563/1991 Sb, o ťrčetnictví v platném znění, řádné sledování a ťlčtování
prostředkŮ dotace,

5, Příjemce je oprávněrr prostřeriky zptlskytrruté dotaci ryužit do 15.11,20?5. Prostředky dotaee
dle této smlouvy nelze převádět do jiného roku.

6, Příjentce elotace .ie povirren umožnit pracovníkům poskytovatele provedení kontroly čerpání
poskytnutých prostřeelků a poskytnout jinr k tomu veškeré potřebné doklady" informace a
součinnost a tojak do doby flnančního vypořádání dotace. tak i při kontrole následné,



7. Příjemce se zavazuje předložit poskl,tovateli nejpozděii do 15.12.2025 finančrrí vypořádání
dotace a ve stejné lhůtě l,rátit rra účet poskytovatele uvedený v záhlaví této srrrlouvy případné
nevl,čerpané dotační prostředky,

8. Finarrční l,_vpořádání dotace bude obsahovat zeinréna:
a) Kopie faktur. na jejichž základě byly, touto smlouvou poskytnuté dotační prostředky,

převedeny třetím osobám; z obsahtr 1-aktury musí být jasně zi:ejmá činrrost či služba. která je
f'akturována s podrobnýnr rozpisem a popiserrr (hodinový rozsah. počet dodaného z,boží či
jiné služby" jednotkové ceny apod.) plnění.

b) kopie pracovních čijiných smluv (-DPP. DPČ), pokud budou dotační prostředk1,- použity na
odměny třetích osob. budou-li tyto smlouvy s nirni uzavírán1,"

c) kopie výpisťr běžného ťrčtu příjemce prokazující úhrady výše uvedených fbktur nebo kopie
výdajoq ch pokladních dokladů.

d) kopie dokladů o zaúčtování prostředků dotace do výnosů/příjmů a nákladů/výdajů příjemce
či dokladů o evidenci prostředků dotace v příjmech a výdajích příjemce (např. výpis z hlavní
knihy. peněžního deníku. dariové evidence).

Poskytovatel může požadovat doložení dalších dokladů prokazující použití prostředků dotace.
9. Příjemce je pol,inenposkytovatele průběžně informovat o všech změnách. které by mohly při

vymáhání neoprávněné zadržených nebo nesprávně použitých prostředků zhoršit jeho postal,ení
věřitele nebo doby,tnost jeho pohledávk"v.

10, ]Ýedodrží-li příjemce povinnosti plynoucí mu ztéto smlouvy nebo bude-li při provedené
kontrole z-|ištěno, že dotace není čerpána v souladu s úče|em. na nějž byla poskytnuta. je
poskytovate1 oprávněn ocl této smlouvy odstoupit písemným oznámením zaslaným příjemcťrm.

11. V případě přeměny právní formy příjemce přecházi podmínky. práva a povinnosti stanovené
touto smlouvou na jeho (iejich) nástupce. V takovém případě je příjemce svého nástupce
povinen prokazatelrrě o obsaliu této smlouv1, a povinnostech zní plynoucích informovat.
V případě zrušení příjemce jako právnické osoby s likvidací je povinností příjemce vrátit
nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele uvedený v záblaví tóto smlouvy a to do 14 dnů
od vstuptt do likvidace. Ve stejné lhůtě je příjemce vstoupivší do likvidace předloží
poskytovateli f-inanční vypořádání dotace dle čl. lIL. bodu 6. této smlouvy.

12. Všechny prvotní účetní doklady příjemce musí být řádně a viditelrrě označeny slor,y..Hrazeno
z dotace Města Pece pod Sněžkou" s uvedením čísla této snrlouvy. -lotéžje příjenrce povinen
uvádět při kontaktu s médii. na svých webových stránkách a při propagaci sých aktivit a

činnosti uvedené v čl, I. této smlouv1,,.

1 3. Příjemce bere na vědomí. že výše poskytnuté dotace dle této smlouvy je rrižší. než částka. o rríž
požádal ve své žádosti podané dne 30.9.2024. Příjemce prohlašuje. že tato íbrma sdělení o
ponížení dotace oproti žádané \aíši je pro něj zcela dostačující a nežádá v této věci dalších
rozhodnutí. sdělení či vysvětlení,

IV.
Sankční podmínky

V případě porušení podmínek použití dotace a povirurostí příjemce dle této smlour1, bude
poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č, 25012000 Sb, o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtťr v platném znění a následně dle zákona č. 280/2009 Sb, daňový řád v platnérn znění, Za
porušení podrnínek této smlouvy se pclvažuje i pozdní předložení 1'rnančního vypořádání dotace dle
této smlouvy přrjenrcern,

v.
Schvalovací eloložka poskytovatele

Poskytor,,atel prohlašuje" že poskytnutí clotace dle této smlouvy a vz,avŤení této smlouvy bylo
schváleno Zastupitelstvem Města Pece pod Sněžkou na jeho l8, zaseclárrí kotraném dne l2,I2.20Z4
pod bodern usnesení č, 1 3,



1.

2.

J.

4.
5.

VI.
závěrečná ustanovení

Smlu-"rrí stran} berou na sebe práva a pol,innosti pl5,,noucí z obsahu této smlouvy. Spory
z Právních ponrěrŮ dle tóto smlouvy rozhoduje v režimu správního řádu v přenesené působnosti
Krajský ťrřad Královelhradeckého kraje. Pivovarské náměstí 1245. 500 03 Hradec Králové.
Jakékoliv zrněny či úpravy této smlouv1, lze provést pouze fonnou písemného dodatku
podepsanélro oběma smluvními strananri.
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních. každá ze snrluvníclr stran obdržíjedno.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.
Smluvní strany prohlašují. že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, aže jí uzavírají cile
své pravé a svobodné vůle. vážně. r,rrčitě a srozumitelně, nikoliv r,. tísni a za nápadně
rrevýlrodnýclr podmírrek. Na základě bezvýhradného souhlasu s obsahem této smlouv1, připojují
smluvní strany- své podpisy a otisky razítka.

22 -ťlr ?rl25

ve velké úpě dne 1l -1l. ililV Peci pod Sněžkou dne

-slĚ9ro-


